Aeonum, post Valentinum loco citato, sectatores ejus docuisse, ex Irenaeo constat." POTT.

P. 368, l. 3. τὸ διαφέρον] Interpres appositiva accipit hoc sensu, 'Venit anima, quae ex dimidio est, nempe id quod est differens.' SYLB.

368, 7. ἐν τῇ γενέσει] Perperam interpres in generatione. Vertendum fuit in libro Geneseos. Sensus est, ea in illo Geneseos loco, quo de hominis creatione sermo factus est, per sensibilem imaginem olim praedicta fuisse. POTT.

368, 15. ἐπὶ τῷ] Etiam dativo casu legi potest ἐπὶ τῷ. SYLB.

368, 16. διαφέρον γένος] Nempe genus hominum spirituale, quod haeretici affirmabant, e coelo ad abolendam mortem descendisse: ut paulo superius dixit auctor. POTT.

P. 369, l. 16. συμμετόχους τῆς χάριτος] Respicit Philip. 1, 7. ubi Apostolus ait: συγκοινωνοὺς μου τῆς χάριτος πάντας ὑμᾶς ὄντας. POTT.

369, 17. συμψύχους καὶ ψυχικοὺς] Vox posterior a priori ab auctore infertur: nam σύμψυχοι esse nequeunt qui non habent τὴν ψυχὴν, ac proinde ψυχικοί sunt. Vox ipsa ψυχικοί in hac epistola non occurrit. POTT.

369, 21. τὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ] τὰ τοῦ Χριστοῦ Ἰησοῦ Philip. POTT.

P. 370, l. 18. ἐφ' ὅσον] Hoc est, *quantisper versari nos in hac vita contingit*, non vero, ut paulo ante dictum, *eis πάντα αἰῶνα*. POTT.

370, 24. ὑμᾶς] Addit Matthaeus, καλῶς ποιεῖτε τοὺς μισοῦντας ὑμᾶς, quae fortasse propter ὑμᾶς repetitum, per librariorum negligentiam exciderunt. Mox, ἐμπραξόντων ὑμῖν, Matth. 5. dein, ὅπως γένησθε et mox, τοῦ ἐν οὐρανοῖς, absque articulo. POTT.

P. 371, l. 8. τοῖς τοῦ Χριστοῦ] Rectius ἐν τοῖς τοῦ Χριστοῦ cum praeposit. ut in seq. membro. SYLB.

371, 10. ὁ κριτὴς δὲ] καὶ ὁ κριτὴς Matth. POTT.

371, 15. τοιαῦται] Ante hanc vocem A. inserendum putat, *ὅτε δυνάμεις*: itemque seq. v. ante *ὡς τοῦ μὲν στρατ.* interserendum, *ὅτε τὰ μέλλοντα*: ut singulis membris sua respondeat ratio. Prima tamen insertioni obstat relativum *αὐτῶν*, quod a suo antecedente discludi non potest. Nec altera usque adeo necessaria est; cum militi spem, et mercatori lucrum, in hac vita, tanquam praesentia, proposita esse ipse Clemens indicet. Gnostico sane jam praesens esse id, quod futurum est, idem infra declarat. SYLB.

P. 372, l. 1. ὀλίγους παραδομένη] Arcanam γνώσιν paucis tantum traditam fuisse, superius memoratum est Stromat. 1. p. 322, 323. POTT.

372, 4. κἂν φάσκωσι — παραθήσονται] Ex his verbis, prout jam se habent, sanus aliquis sensus elici haud posse videtur. Interea, dum aliquid certius ac melius reperitur, sic scribi non incommode posse videntur, κἂν φάσκωσι, πᾶν τὸ ἐν μακέλλῃ πωλούμενον ἀγοράζειν δεῖ; κατὰ πεῦσιν ἐπάγοντες τὸ, Μηδὲν ἀνακρίνοντας, ἐπίσης τῷ Μη ἀνακρίνοντας, γ. ἐξ. π. POTT.